МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ДМИТРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

СОВЕТСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
297210, Республика Крым, Советский район, с. Дмитровка, ул. Школьная,8

телефон: 736551 9-45-38,             e-mail: school_dmitrovskay-mbou@crimeaedu.ru

ПРИКАЗ
25.10.2023                                                                                                                     № 195

Об организации работы по
повышению функциональной
грамотности

В соответствии с письмом Министерства образования, науки и
молодежи Республики Крым от 23.09.2023 № 1599 «Об организации
работы по повышению функциональной грамотности», в рамках
реализации национального проекта «Образование», приказом МКУ «Отдел
образования администрации Советского района Республики Крым от
24.10.2023 №378 «Об организации работы по повышению
функциональной грамотности», с целью повышения уровня
функциональной грамотности обучающихся школы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий, направленных на формирование и
оценку функциональной грамотности обучающихся образовательных
учреждений Советского района Республики Крым, на 2023/2024 учебный
год согласно приложению 1 (прилагается).

2. Назначить Маслову О.А., заместителя директора по УВР,
ответственным за вопросы формирования функциональной грамотности
обучающихся школы.

3. Утвердить состав рабочей группы по формированию
функциональной грамотности обучающихся образовательных учреждений
Советского района Республики Крым:

- Кувака О.Д., учитель информатики, ответственный за направление
«финансовая грамотность»;
 - Бирюкова И.В., руководитель ШМО социально-гуманитарного
цикла, ответственный за направление «креативное мышление»;
 - Мирошник Л.Б., руководитель ШМО классных руководителей
ответственный за направление «глобальные компетенции»;
- Коновалова Л.В., методист МБУ ДО «Советский ЦДЮТ»,
ответственный за направление «математическая грамотность»;

- Кувака И.И.,руководитель ШМО естественоо-математического
цикла, ответственный за направление «естественно-научная
грамотность»;
- Козырева Т.В., учитель русского языка и литературы, учитель
английского языка, ответственный за направление «читательская
грамотность».

4. Ответственной за вопросы формирования функциональной
грамотности обучающихся школы Масловой О.А. обеспечить:

4.1. актуализацию планов работы школьных методических
объединений в части формирования и оценки функциональной
грамотности обучающихся;
4.2. работу по внедрению в учебный процесс банка заданий для
оценки функциональной грамотности, разработанных ФГБНУ
«Институт стратегии развития образования;
4.3. внедрение в учебный процесс банка заданий для оценки
функциональной грамотности, разработанных ФГБНУ «Институт
стратегии развития образования»;
4.4. прохождение учителями ДПП ПК по вопросам функциональной
грамотности в 2023/2024 учебном году;
4.5. проведение информационно-просветительской работы с
родителями по вопросам функциональной грамотности.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                 А.П. Кувака

Ознакомлены:                                                О.А. Маслова

                                                          О.Д. Кувака

                                                          И.В. Бирюкова

                                                          Л.Б. Мирошник

                                                          Л.В. Коновалова

                                                                              И.И. Кувака

                                      Т.В. Козырева.

	ПРИКАЗ

		2024-03-05T14:32:19+0300
	Кувака Анатолий Петрович